
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7994,Zatrzymani-cudzoziemcy.html
19.12.2025, 21:16

Zatrzymani cudzoziemcy

28.09.2010

W ciągu minionych dwóch dni, podczas działań kontrolnych
prowadzonych na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych pod
kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kilku
cudzoziemców (obywateli: Ukrainy, Litwy i Gruzji), którzy naruszyli
obowiązujące przepisy prawa.

W  ciągu  minionych  dwóch  dni,  podczas  działań  kontrolnych  prowadzonych  na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych  pod kątem przeciwdziałania  nielegalnej
migracji, funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kilku
cudzoziemców (obywateli: Ukrainy, Litwy i Gruzji), którzy naruszyli obowiązujące przepisy
prawa.

Funkcjonariusze z Placówki w Zgorzelcu zatrzymali troje obywateli Ukrainy, którzy 24
września przekroczyli wschodnią granicę Polski na podstawie wiz, uprawniających ich do
podjęcia pracy w Polsce, a już w ciągu kolejnych dni znaleźli się na drodze wiodącej
prosto do Niemiec, nie zamierzając w ogóle podjąć pracy w Polsce. Wszyscy przyznali się
do uzyskania wizy niezgodnie z prawdziwym zamiarem jej wykorzystania.

Natomiast na dworcu autobusowym w Szczecinie funkcjonariusze z tamtejszej Placówki
wylegitymowali obywatela Ukrainy jadącego rejsowym autokarem relacji Gdańsk - Paryż.
Mieszkaniec  posiadał  w paszporcie  wizę  typu D 08 wydana w czerwcu tego roku z
pozwoleniem na wykonywanie pracy w Polsce. Ustalono, że mężczyzna podjął wcześniej
pracę w okolicach Warszawy zgodnie z oświadczeniem o zamiarze powierzenia pracy
(gospodarstwo  rolne).  Jednak,  gdy  praca  w  tym  miejscu  się  skończyła  powrócił  na
Ukrainę, obiecując pracodawcy, że wróci na początku września do dalszych zbirów. Do
Polski  przyjechał ponownie 25 września br.  przez przejście graniczne w Medyce, nie
zamierzał jednak podjąć pracy u swego pracodawcy ani u innego w Polsce. W zamian
postanowił na własną rękę poszukać pracy na zachodzie Europy - we Francji. W związku z
tym Komendant Placówki unieważnił cudzoziemcowi wizę. Po wydaniu zobowiązania do
opuszczenia terytorium Polski w terminie 7 dni mężczyznę zwolniono.

Ponadto  niedaleko  Szczecina  podczas  kontroli  prowadzonej  na  autostradzie  A6



funkcjonariusze  z  Placówki  w  Szczecinie  zatrzymali  obywatela  Litwy  poszukiwanego
listem  gończym  przez  polskie  władze  celem  doprowadzenia  do  najbliższego  aresztu
śledczego lub zakładu karnego. Zgodnie ze zleconą czynnością zatrzymanego przekazano
do aresztu śledczego w Szczecinie.

Tymczasem funkcjonariusze z Placówki w Świecku w autokarze zmierzającym do Madrytu
zatrzymali obywatela Gruzji, który 15 września w Terespolu złożył wniosek o nadanie
statusu uchodźcy przekraczając tam granicę do Polski. Zamiast oczekiwać na zakończenie
procedury postanowił ruszyć dalej. Zatrzymany pozostaje w dyspozycji Oddziału.


